
Základní škola a Mateřská škola Jindřichov, okres Bruntál 
ředitelka Mgr. Zlata Steuerová, MBA 
793 83 Jindřichov 457, IČ 70645469, IZO 102008469 
Tel./fax: 554641746, MT:702020296, 
e-mail:steuerova@zsjindrichov.cz, web: www.zsjindrichov.cz 
Bankovní spojení: ČSOB-PS Praha 166870137/0300 

 

Č. j.:1385/2023/ZS/pedagogičtí pracovníci 

V Jindřichově dne 18. 9. 2023 

 

 

Věc 

Nabídka kroužků pro školní rok 2023/2024 

 

Vážení rodiče, 

dovolte mi, abychom vám společně s pedagogy přiblížili nabídku kroužků – volnočasové 

aktivity, které jsme společně s pedagogy připravili pro vaše děti, pro tento školní rok. 

Věřím, že každé dítě si najde tu činnost, kde bude moci rozvíjet své potřeby a smysluplně 

naplnit svůj volný čas. 

Zahájení kroužků a doba trvání: 

Kroužky budou zahájeny od 1. 10. 2023 a budou ukončeny k 1. 5. 2023 

 

Upozornění k platbě: 

Platba č. 1 bude hradit kroužek od října do prosince, kdy bude účetně uzavřen rok 2023. 

Platba č. 2 bude za měsíc leden až duben 2024. Přihláška je platná na celý rok, je tedy 

potřeba zaplatit poplatek na celé období. 

Věřím, že své děti podpoříte a pokud je do kroužku přihlásíte, budete také vyžadovat, aby 

děti do kroužku chodili a využili tak možnost trávit čas s kamarády  a činností, která je bude 

bavit a dělat jim radost. 

1) Kroužek „Cvičíme, dýcháme, relaxujeme“ – Mgr. Zlata Steuerová 

byl tak trošku představen na komunitní akci školy v červnu 2023. Já osobně věřím, že 

je potřeba ve volných chvílích odpočívat, uklidnit tělo i mysl. Je to nejen potřebné, ale 

také zdravé. A proto bych tuto důležitou složku života chtěla naše děti naučit. 

 

2) Branný kroužek – Mgr. Blanka Klimošková 
Náplní branného kroužku a sportovní disciplíny (topografie – práce s mapou, buzolou, 
GPS, orientace v krajině, střelba ze vzduchovky, první pomoc, morseovka atd.). V 
květnu se zúčastníme branného závodu v Holčovicích. 
 
 
 
 

http://www.zsjindrichov.cz/


 

 

3) Hravé doučování pro 2. ročník – Mgr. Tereza Zvařičová 
Kroužek bude zaměřen na procvičování učiva hlavních předmětů probíraného v 
běžné denní výuce. Hravou formou budou moci děti opakovat, procvičovat či 
dopilovat to, co jim ještě úplně nejde, nebo co potřebují dovysvětlit.  
 

4) Hravé učení  pro 1. ročník – Mgr. Alžběta Balvanová 
Hravým učením si děti nenásilnou formou procvičí a upevní učivo probírané v prvním 
ročníku. Získají spoustu dalších informací, které slouží k rozvoji vědomostí. Pomocí 
jednoduchých her si získané znalosti mohou samy procvičovat.  
 

5) Fotograficko-turistický kroužek  - Mgr. Kateřina Lozertová 
Žáci budou trávit čas na čerstvém vzduchu, při nepřízni počasí budeme fotit v budově 
školy. Žáci se seznámí s fotoaparátem – zrcadlovkou, budou mít možnost ji k focení 
využívat. V kroužku se naučí nahlížet na svět tzv. skrz hledáček, naučí se práci s 
objektivem. Vyzkoušíme si focení krajiny, portrétů, detailů, abstrakce, fotit budeme 
barevně i černobíle. Zkusíme si také využití různých foto-efektů. Vlastní fotoaparát 
žáci nepotřebují, k dispozici je školní zrcadlovka, fotografovat mohou zároveň i na své 
mobily. Žáci mají možnost účastnit se fotosoutěží, uspořádáme si také malou výstavu 
těch nejlepších prací. 
 

6) Pěvecký sbor – Mgr. Alena Grossová 
Náš pěvecký sbor nese název Jindřichovský skřivánek a má na naší škole již 
dlouholetou tradici. Děvčata, ale i chlapci ze všech ročníků nacvičují různé lidové i 
umělé písně, se kterými pak vystupujeme na školních a obecních akcích, ale jezdíme 
také na vystoupení do okolních vesnic. Zpíváme s chutí a pro radost. 
 

7) Kroužek Hrátky s angličtinou pro 2. ročník – Mgr. Jana Houdková 
Kroužek je určen pro děti 2. ročníku a hlavní náplní je hravým způsobem pomocí 
písniček, říkanek, krátkých scének a tvořivých činností seznámit děti s angličtinou 
zážitkovou formou a připravit je tak na povinnou výuku AJ ve třetím ročníku. Nebojte, 
děti nebudou psát, budeme pouze mluvit a hlavně je nebudu z ničeho zkoušet  

 

8) Robotika – Mgr. Martin Mišan 

Stavba a programování robotů – práce s pokročilejšími stavebnicemi – VEX IQ, Lego 
Mindstorms, micro:bit – práce v blokově orientovaném programovém prostředí 
(MakeCode…). 
 

9) Taneční deváťáků – Mgr. Jana Kerbčárová 

V každém z nás se ukrývá i malinkatá dušička tanečníka. Pro někoho je vrchol umu 
kymácet se v rytmu. Někdo vypadá jako po zásahu elektrickým proudem a jiný se 
ladně pohupuje jako rozený mistr. Jak jsou na tom naši deváťáci? To se dozvíme hned 
při prvním setkání.  Naše taneční kreace vám předvedeme na únorovém plese v 
Jindřichově. 
 



 

 

 
 

10) Zeměpis – Mgr. Martin Mišan 
V kroužku se žáci budou připravovat  na olympiádu, běžné učivo z hodin bude 
rozšířeno o videa, dokumenty… 
 

11) Oranžáda – Mgr. Martin Mišan 
Žáci budou připravovat reportáže do školního časopisu, psát příspěvky a pořizovat 
fotografie, vytvářet komiksy, graficky upravovat budoucí číslo časopisu 
 

12) Výtvarný kroužek  - Mgr. Ivana Foretková 
Chcete kreslit, malovat něco jiného než ve škole? Zkusit si vyrobit obrázek, přání, 
náramek, naučit se něco více… rozvíjet svou fantazii, zručnost? Ráda vás přivítám ve 
výtvarném kroužku, určeném všem dětem bez omezení! 
 

13) Stolní tenis – Mgr. Anežka Dudicová 
V kroužku si nejprve vysvětlíme pravidla hry. Dále se budeme věnovat tréninku 
jednotlivých úderů-podání, bekhend a forhend. Pro zpestření si zahrajeme i kolotoč a 
samozřejmě nesmí chybět zápasy ve dvouhře a pro náročné i ve čtyřhře. 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Těšíme se na vás 

kolektiv pedagogů základní školy 


